
4. Medlemsforslag om samarbejdet mellem skoler og fritidshjem omkring brug af fælles 
lokaler (2009-161667)

Udvalget skal drøfte samarbejdet mellem skoler og fritidshjem omkring brug af fælles lokaler.

MEDLEMSFORSLAG
Cecilia Lonning (V), Majbritt Mamsen (C2) og Louise Frevert (løsgænger) har pr. mail af 
19.11.2009 anmodet om at følgende sag sættes på dagsordenen til Børne- og Ungdomsudvalgets 
møde den 16.12.2009:

Det foreslås, at Børne- og Ungdomsudvalget drøfter samarbejdet mellem skoler og 1.
fritidshjem, specifikt omkring brug af fælles lokaler, herunder hvordan samarbejdet kan 
styrkes i årene fremover, hvor der vil blive endnu mere pres på vores lokalekapacitet.

MOTIVERING
Forslaget er motiveret af oplevelserne på Strandvejsskolen, hvor Fritidshjemmet Nord oprindeligt fik 
tildelt brugsret over nogle fællesarealer til deres børn efter 5. lektion. Siden har fritidshjemmet 
oplevet, at skolen forlanger at benytte en del af fællesarealerne til de større klasser - f.eks. 5. eller 6. 
klasser - efter 5. lektion. Her er lokalerne normeret til brug for fritidshjemmet - og uden adgang til 
disse fællesarealer, har fritidshjemmet ikke den fornødne plads om eftermiddagen. Som konsekvens 
af dette har skolen nu valgt at nedlægge samarbejdet, hvilket medfører en "tvangsnednormering" af 
fritidshjemmet og dermed en flytning af de børn, der bliver i overskud.

Det foreslås derfor, at Børne- og Ungdomsudvalget drøfter samarbejdet mellem skoler og 
fritidshjem, specifikt omkring brug af fælles lokaler, herunder hvordan samarbejdet kan styrkes i 
årene fremover, hvor der vil blive endnu mere pres på vores lokalekapacitet.

bilag
1. Notat til medlemsforslag om drøftelse af samarbejdet mellem skoler og fritidshjem

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 16.12.2009

Sagen blev drøftet.

A (Jan Andreasen), B, C2, V og Louise Frevert (løsgænger) ønskede følgende tilført til 
beslutningsprotokollen: "Vi mener, at der er beskæmmende og uansvarligt, at skole og fritidshjem 
ikke kan blive enige om fælles at benytte og udnytte de arealer, der er til rådighed. Forældre og 
borgere kan ikke acceptere, at børn, der går i samme klasse ikke kan være sammen på fritidshjem, på 
grund af at medarbejdere på henholdsvis skole og fritidshjem ikke kan finde fornuftige løsninger på 
anvendelsen af de lokaler, der stilles til rådighed og som ingen af parterne har ejendomsretten til."




